
 

Městský Svaz Stolního Tenisu v Ostravě 
 

Václava Jiřikovského 165/23; 700 30 Ostrava - Dubina  

 

V Ostravě dne 28. červena 2015 
 

ROZPIS  DLOUHODOBÝCH  SOUTĚŽÍ  DRUŽSTEV 
MěSST OSTRAVA 2015 - 2016 

 

 

 

A. VŠEOBECNÁ  USTANOVENÍ: 
 

 

1. ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ     : 

Městské dlouhodobé soutěže družstev řídí Městský svaz stolního tenisu v Ostravě (dále jen MěSST) 
prostřednictvím své sportovně technické komise ( dále jen STK). 
 

 

2. POŘADATEL UTKÁNÍ    : 

 Pořadatelem utkání budou oddíly (kluby), jejichž družstva budou ve vylosování uvedena na prvním 
místě (odvetném kole opačně). 
 

 

3. TERMÍNY UTKÁNÍ     : 

 Termíny utkání budou zveřejněny v rozlosování soutěží:  září – prosinec 2015  pro 1.polovinu 
soutěže, leden – duben 2016 pro 2.polovinu soutěže (odvety).  
 

 

4. MÍSTO UTKÁNÍ     : 

 Hraje se v hracích místnostech zúčastněných družstev. Adresy budou uvedeny v adresáři družstev. 
Mistrovská utkání se povinně hrají minimálně na dvou stolech. Pořádající oddíl je povinen zajistit po celé 
utkání umožnění přístupu. V herně musí být alespoň min. sociální zařízení (WC, umyvadlo). 

 

 

5. ÚČASTNÍCI          : 

 Právo startu v sezóně 2015 – 16 mají družstva, která se řádně a ve stanoveném termínu přihlásila 
a zároveň splnila všechny podmínky pro zařazení do soutěží MěSST v Ostravě. Družstva s právem účasti 
jsou zveřejněná ve Zpravodaji č.01/2015-16.  

 

 

6. PŘIHLÁŠKY      : 

 Oddíly (kluby), jejichž družstva jsou oprávněna k účasti, doručí přihlášku do 15. července 2015 
na adresu předsedy STK Miroslava Henžela. Současně jsou povinna zaplatit vklad do soutěže za každé 
přihlášené družstvo ve výši 200,-Kč, a to při zasílání Zpravodajů MěSST elektronickou cestou. Na 
přihlášce musí být uvedena elektronická adresa pro zasílání zpráv a další povinné údaje, které jsou: 
 

 název družstva 
 soutěžní třída 



Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 2 

 jméno, adresa, telefon a e-mail organizačního pracovníka družstva 
 hrací den a hodina  
 adresa herny 
 značka a barva stolů 
 druh (plast, celuloid), značka a barva míčku 
 jméno, adresa, telefon a e-mail předsedy oddílu 
 razítko a podpis oprávněné osoby, (místo razítka může být čitelné jméno a adresa s podpisem) 
 

Přihlášku lze podat i přes Registr ČAST s tím, že u všech organizačních pracovníků musí mít uvedené 
kontaktní údaje (telefon, e-mail, adresu). Kontaktní údaje se zadávají přes osoby v klubu a editaci. 

 

7. LOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍ    : 

Losování provede STK, termín bude zveřejněn ve Zpravodaji OVA č.2/2015-16. 
 
 

8. ÚHRADA NÁKLADŮ     : 

 Družstva startují v dlouhodobých soutěžích na náklady svých oddílů (klubů). 
 

 

B. TECHNICKÁ  A  OSTATNÍ  USTANOVENÍ: 
 

 

9. PŘEDPIS       : 

 Hraje se podle tohoto rozpisu „Soutěžního řádu platného od 15. 5. 2012“ a změn schválených na 
konferenci ČAST dne 7. 6. 2015, dále pravidel stolního tenisu ČAST s označením „Pravidla stolního tenisu 
ČAST 2012 – 2013“ a schválených změn. 

 

 

10. SOUTĚŽNÍ TŘÍDY     : 

 Mistrovské soutěže se hrají v pěti soutěžních třídách, a to v I.,II., III., IV. a V. třídě. Počty 
družstev v soutěžních třídách budou upraveny dle počtu přihlášených družstev.     

 

 

11. SYSTÉM SOUTĚŽÍ     : 

11.1 : V mistrovských soutěžích I.,II., III. a IV. třídy se hraje dlouhodobě, dvoukolově, 
systémem „každý s každým“. .  Pro soutěž MěP V.třídy se systém upřesní dle počtu přihlášených 
družstev, pro V.třídu bude systém zveřejněn ve Zpravodaji nejpozději do 15.srpna 2015. 

 
11.2 : Hrají čtyřčlenná družstva mužů, žen nebo smíšená. Start mládeže za podmínek uvedených 
v čl.123 Doba soutěžení povolen. Sestavy pro mistrovská utkání jsou volné. 
 
11.3 : Pořadí zápasů v mistrovských utkáních: nejprve budou sehrány 2 čtyřhry a potom 16 
dvouher. Složení čtyřher bude v zápise uvedeno na 1. a 2. místě, potom budou následovat dvouhry. 
Nutno odehrát všechny zápasy v utkání(18). Organizační pracovníci před zahájení utkáním nahlásí 
sestavy jen pro čtyřhry, sestavy pro dvouhry (I.sérii) nahlásí ihned po odehrání čtyřher.  

 
Závazné pořadí zápasů v utkání: 

1. čtyřhra č.1  5.  C – Z     9.  D – Z   13.  A – Z   17.  B – Z  
2. čtyřhra č.2  6.  D – U   10.  A – U   14.  B – U   18.  C – U    
3.  A – X   7.  B – X   11.  C – X   15.  D – X  
4.  B – Y   8.  C – Y   12.  D – Y   16.  A – Y  



Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 3 

 
11.4 : V utkání může být dosaženo nerozhodného výsledku, počet přidělených bodů pro sezónu 
2015– 2016 je rozdílný oproti SŘ čl.116.02. V soutěžích MěSST Ostrava budou utkání bodována: 

výhra: 6 bodů;  remíza: 2 body;  prohra: 1 bod;  kontumace: -1 bod 

 
11.5 : Vrchní rozhodčí resp. vedoucí družstev jsou zodpovědní za to, že k utkání nastoupí 
pouze hráči uvedení na soupisce družstva! V případě, že za družstvo nastoupí hráč, který není 
uveden na soupisce družstva bude utkání kontumováno. Nastoupí-li součastně za obě družstva hráči, 
kteří nejsou uvedeni na soupiskách družstev, utkání bude posuzováno jako vzájemná kontumace 
v neprospěch obou družstev. V obou případech bude udělen i peněžní trest dle sazebníku pokut.  

 

 

12. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ   : 

12.1 : Mistrovská utkání se hrají minimálně na dvou stolech. V případě, že se družstva 
dohodnou odehrát utkání na více stolech, musí být umožněná přestávka mezi jednotlivými zápasy. 
Hrací stoly nemusí být opatřeny schválenou značkou ITTF. 
 

12.2 : VV MěSST rozhodl v souladu s ustanovením SŘ čl. 129 o závazném používání tiskopisu 
„Zápis o utkání“ pro mistrovská utkání, vydaného Českou asociaci stolního tenisu. Tiskopis lze získat na 
webových stránkách ČAST (www.ping-pong.cz). Použití jiného tiskopisu (především vlastní výroby) bude 
postihováno pořádkovou pokutou. 
 
12.3 : Sestava mistrovských utkání se nelosuje, domácí družstvo má určenou sestavu „A“, 
hostující družstvo má přidělenou sestavu „X“ 
 
12.4 : Bezdůvodně skrečované zápasy v utkání (mimo zranění – musí být uvedeno v Zápise o 
utkání) se započítávají do úspěšnosti hráče.  
 
 

13. PODMÍNKY ÚČASTI    : 

 Mistrovských soutěží se mohou zúčastnit družstva s nárokem startu, jenž dále splňují následující 
podmínky: 
 

 podaná přihláška ve stanoveném termínu   15. 7. 2015 
 zaplacený vklad do soutěže     15. 7. 2015  družstvo x 200,-Kč  
 řádně vyplněný Evidenční seznam v registru ČAST  15. 6. 2015 
 zaplacené Evidenční poplatky     15. 6. 2015  

(200,-dospělí; 100,-mládež nar: 1. 1. 1998 a mladší a ostatní 30,-Kč)  
 soupisku družstva       31. 8. 2015 jen v Registru ČAST 
 vyrovnané finanční závazky vůči MěSST   30. 6. 2015 
 vyplněné všechny povinné údaje v registru ČAST 

 
 

14. ZAČÁTKY UTKÁNÍ    : 

14.1 : Mistrovská utkání se hrají dle rozlosování. Hrací dny a začátky utkání budou uvedeny 
v rozlosování. Hracím dnem je neděle 10hod. Oddíly (kluby) mohou nahlásit jiný hrací den a hodinu 
začátku svých utkání před oficiálním hracím dnem. Nahlášené hrací dny a začátky utkání budou 
zapracované do rozpisu soutěží a budou oficiálním hracím dnem družstva.  
 
14.2 : Po zahájení soutěže (tj. vydáním rozlosování soutěže) lze žádat o změnu hracího dne a 
hodiny jen písemně. Žádost oddíl (klub) zašle na adresu předsedy STK. Platnost této změny bude od 
druhé poloviny soutěže. V případě, že změnu bude oddíl vyžadovat v rozehrané soutěži, uhradí 
administrativní poplatek (150,-Kč). 
 
 
14.3 : Pro zajištění regulérnosti soutěží se vzájemná utkání dvou a více družstev téhož oddílu 
ve stejné soutěžní třídě, povinně odehrají obě ( tj. z podzimní i jarní poloviny) do 1. listopadu 2015. 

http://www.ping-pong.cz/


Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 4 

 

 

15. HLÁŠENKY UTKÁNÍ    : 

 Pořádající družstvo nezasílá soupeři „hlášenku o utkání“, pokud se toto odehraje dle rozlosování. 
Rozlosování bude upraveno dle hracích termínů vyšších soutěží (ČAST,MSSST). 
Soupeř je povinen se dostavit do hrací místnosti pořádajícího družstva dle rozpisu soutěže. 
 

 

16. PŘEDEHRÁNÍ  A ODKLAD  UTKÁNÍ  : 

16.1 : Po vzájemné dohodě soupeřů lze mistrovské utkání kdykoliv předehrát. Předehraní 
nemusí být schválené, ale změnu jsou družstva povinna nahlásit předsedovi STK.  V případě nutného 
předehraní (mimo stanovený hrací den) musí družstva postupovat dle SŘ čl. 326. 
 
16.2 : Pouze ve zcela výjimečných případech povolí odklad utkání předseda STK. Maximálně 
na 3 týdny od oficiálního termínu, poslední možný termín odehrání utkání je poslední kolo soutěže. 
V posledním kole se odklady nebudou povolovat.  V tomto případě za odehrání utkání je zodpovědné 
domácí družstvo.  

 

 

17. SOUPISKY DRUŽSTEV    : 

17.1 : Družstva vyplní do 31.8.2015 soupisku v Registru ČAST. Předseda STK soupisky 
překontroluje a uzamkne nejpozději 7 dní před prvním kolem sezóny 2015 - 2016. Družstva si soupisky 
vytisknou z Registru ČAST. Na vytisknuté soupisce bude uvedeno datum schválení, místo podpisu a 
razítka schvalujícího svazu je uvedeno jméno oprávněné osoby pro schválení soupisek za MěSST 
Ostrava. 
 

17.2. : Jestliže některý hráč bude v registru se zakrytou fotografii, ale jinak platnou registrací, je 
povinen si nechat vystavit papírový registrační průkaz, který zašle do 31.8.2015 ke kontrole předsedovi 
STK. 
 

17.5 : Sestavování soupisek se řídí SŘ čl. 330. Na soupisku družstva se povinně uvádí zařazení 
hráče v žebříčku, a to v pořadí: 
- dospělých (celostátní – ČR, krajský – kraj, regionální – reg.). 
- závodníci, kteří jsou pouze na žebříčcích mládeže v pořadí (dorost – ČR, kraj, reg.; starší žactvo – 
ČR, kraj, reg.; mladší žactvo – ČR, kraj, reg.), dále hráči nezařazení a hráči na střídavý start. 
 
17.6 : Zařazování na soupisku hráčů nezařazených do žebříčku (ČR, kraj, okres), hráčů po 
přestupu a nově registrovaných, určuje SŘ čl. 330.24. Hráč, který není uveden na žádném žebříčku, 
může být zařazen jen na jednu soupisku družstva. 
 
17.7 : Změny soupisek je možno provádět podle ustanovení SŘ čl.330.05. s povinností dodržet SŘ 
čl.330.15 a 330.17. Při jakékoliv změně soupisek je nutné požádat řídící svaz (STK) o schválení nových 
soupisek. V době kratší než 3 dny před utkáním soupisky nebudou schvalovány bez předchozí dohodě 
s předsedou STK. Po uzamčení si družstvo vytiskne novou soupisku. 
 
 

18. ZÁPISY O UTKÁNÍ      : 

18.1 : Zápis o utkání se zasílá na adresu člena STK Marka Záškodného a v kopii na předsedu STK 
Miroslava Henžela. 
 

MAREK ZÁŠKODNÝ  Dolní 70; 700 30 Ostrava - Zábřeh mobil: 606 140 484  
 pinec@zaskodny.cz 

MIROSLAV HENŽEL   V.Jiříkovského 165/23; 700 30 Ostrava – Dubina mobil 724 049 092 
 henzel.meiroslav@seznam.cz  

 

mailto:pinec@zaskodny.cz
mailto:henzel.meiroslav@seznam.cz


Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 5 

 do 24hod. po odehrání mistrovského utkání, nejpozději první pracovní den následujícího týdne. 
Pozdější zaslání bude postihováno pořádkovou pokutou, dle sazebníku. 
 
18.2 : Zápisy o utkání mohou oddíly (kluby) zasílat  e-mailem jako přílohu (PDF,WORD,JPG,PMG) 
nejpozději první pracovní den po odehraném kole. V tomto případě je oddíl (klub) povinen uchovat 
originály zápisů do 31.května  2016. V případě potřeby je musí na výzvu poskytnout STK MěSST.  
 
18.3 : Budou-li v Zápise o utkání zapsány jakékoliv připomínky vr.rozhodčího, ved. družstva 
nebo bude-li mít zápis přílohu, je pořádající oddíl povinen zaslat zápis vč. přílohy do 24hod. po 
ukončeném utkání na výše uvedenou adresu.  
 
 

19. POŘADKOVÉ POKUTY     : 

 Obdrží-li Klub (oddíl) nebo jeho družstvo pořádkovou pokutu, je povinno ji zaplatit na účet svazu 
do 14-ti dnů po zveřejnění ve Zpravodaji. Kopie o úhradě se nemusí zasílat. V případě nezaplacení 
pokuty ve stanoveném termínu, bude družstvu pokuta navýšena o 100% po nezaplacení ani v druhém 
termínu bude družstvu (oddílu) ihned zastavena činnost do doby zaplacení pokuty. 
 

Součásti Rozpisu soutěže je příloha „SAZEBNÍK POKUT“. Výměry pokut nebudou zasílány. Pokuty 
budou zveřejněny ve Zpravodajích od částky 100,-Kč. Na nedostatky budou organizační pracovníci 
upozorňování. 

 

 

20. MÍČKY        : 

 Mistrovská utkání v sezóně 2015-16 se hrají s celuloidovými nebo plastovými míčky 
(nahlášenými domácími družstvy), jenž jsou opatřeny schvalující značkou ITTF a to nejméně v kvalitě 
*** (tři hvězdiček). V přihlášce oddíl uvede druh (plastový nebo celuloidový), značku (Joola, DHS apd.) a 
barva (bílá, oranžová) míčku. 
 
 

21. TEPLOTA V HRACÍ MÍSTNOSTI   : 

 Teplota v hrací místnosti musí být nejméně 15°C. Teplota se měří u síťky stolu, na němž se bude 
mistrovské utkání hrát. 

 

 

22. POVOLENÉ VÝJÍMKY ZE SŘ    : 

22.1 : SŘ čl. 331.03 – z jednotných dresů. Družstva nemusí nastoupit k mistrovskému utkání 
v jednotných dresech. 
22.2 : SŘ čl. 322.01 a) – kvalifikované trenéry. Kluby (oddíly) nemusí mít kvalifikované trenéry.  
22.3 : SŘ čl. 322.01 b) – kvalifikované rozhodčí. Kluby oddíly nemusí mít kvalifikované 
rozhodčí. 
22.4 : SR čl. 322.01 c) – aktivní hráče věkové kategorie mládeže. Kluby (oddíly) nemusí mít 
aktivní mládež. 

 

 

23. POSTUPY a  SESTUPY     : 

23.1 : Postupy a sestupy jsou závislé na postupech a sestupech v soutěžích řízených ČAST a 
MSSST. Postupová a sestupová tabulka bude zveřejněna po zpracování přihlášek, nejpozději do 31. 8. 
2015. 

  
23.2 : Vítězná družstva mají nárok na postup do vyšší soutěže.  
 



Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 6 

24. LÉKÁŘSKÉ PROHLÍDKY     : 

 Závodník je povinen podrobit se jednou do roka preventivní lékařské prohlídce. Potvrzení o 
lékařské prohlídce se do registračních průkazů nezaznamenává.   
 
 

25. TITULY  A  CENY      : 

 Vítězné družstvo MěP I.třídy získává titul: „Přeborník města Ostravy v družstvech ve stolním 
tenisu pro rok 2015 – 2016“, včetně poháru, medailí a diplomů pro vítězné družstvo. 
 

 

26. PŘEBORNÍCI V DRUŽSTVECH    : 

26.1 : 2005 – 2006  TJ B.Š. Mar. Hory „A“ 
26.2 : 2006 – 2007  SK – Svinov „B“ 
26.3 : 2007 – 2008   TJ B.Š. Mar. Hory „A“ 
26.4 : 2008 – 2009   TJ Sokol Radvanice „B“ 
26.5 : 2009 – 2010   TJ Sokol Radvanice „B“ 
26.6 : 2010 – 2011   TJ Sokol Radvanice „B“ 
26.7 : 2011 – 2012  TJ Sokol Nová Bělá „B“ 
26.8 : 2012 – 2013  TTC MG odra Gas Vratimov „B“ 
26.9 : 2013 – 2014  TJ Ostrava KST „E“ 
26.10 : 2014 – 2015  TJ Ostrava KST „F“ 
 

 

 

27. ÚDAJE PRO PLATBY PŘES B.Ú.    : 

Veškeré poplatky zasílejte na účet MěSST Ostrava vedeného u Poštovní spořitelny: 

Číslo účtu MěSST Ostrava: ……………….245469915 / 0300 

Variabilní symbol platby:   XX  + evid. číslo oddílu  

( např. v.s.: B.Š.M. Hory………………….01807004 platba evidenčních poplatků). 

 

Specifický symbol (druh platby):    
01    platba evidenčních poplatků (registrační) 
02    papírová registrace ČAST 
03     přestupní poplatek + střídavý start + hostování 
04    nová registrace + obnova registrace 
05    start v zahraničí 
06    avízo přestupů 

07    vklad – mistrovské soutěže 
08    vklad – nemistrovské soutěže 
09    převod soutěže 
10    školení (doškolení) trenérů 
11    školení (doškolení) rozhodčích 
12    pokuty – mládež 
13    pokuty – trenéři, rozhodčí 

14    pokuty soutěže 
15    disciplinární poplatek 

16    námitky protesty, odvolání, arbitrážní poplatky 
17    tiskopisy (zápisy, přestupní a registrační lístky) 
18    knihy, pravidla, soutěžní řád 
19    sportovní materiál 

20    ostatní 
 
 



Rozpis dlouhodobých soutěží družstev 2015 – 2016 MěSST v Ostravě 

 7 

 

28. VV MěSST Ostrava 2013-2018    : 

 
Předseda      Marián HÁJKO – předseda komise mládeže 
      Sokolovská  1183; 708 00 Ostrava – Poruba 
      e-mail: mhajko@centrum.cz 
      tel: 606 774 322 
 

Místopředseda     Miroslav HENŽEL – předseda STK, sekretář 
      V.Jiřikovského 165/23; 700 30 Ostrava – Dubina 
      e-mail: henzel.miroslav@seznam.cz 
      tel: 724 049 092 
 

Člen VV     Tomáš TURAY – člen STK 
      Holešova 9; 716 00 Ostrava – Radvanice 
      e-mail: tomas.turay@seznam.cz 
      tel: 604 449 847 
 

Člen VV     Marek ZÁŠKODNÝ – člen STK 
      Dolní 70; 700 30 Ostrava – Zábřeh 
      e-mail: pinec@zaskodny.cz  
      tel: 606 140 484 
 

Člen VV     Ing. Radomír VAVREČKA 
      Fr. Hajdy 26; 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
      e-mail: rvavrecka@rst-da.eu 
      tel: 605 268 096 
 

Předseda revizní komise:   Milan MOLDŘIK 
      Na července 12; 719 00 Ostrava – Kunčice 
      e-mail: milan.moldrik@seznam.cz 
      tel: 606 488 948 
       

 
 
 
 

Povinné přílohy Rozpisu soutěže pro sezónu 2015 – 16. 
 
 

 Příloha č.01 – sazebník pokut 

 Příloha č.02 – účastníci soutěží 
 
 
 
 
 
 
Rozpis soutěže zpracoval Miroslav Henžel dne 14. června 2015 
Rozpis soutěže schválil VV MěSST v Ostravě dne 16. června 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Marian Hájko,v.r.      Miroslav Henžel,v.r. 

                          předseda MěSST                předseda STK MěSST 

mailto:mhajko@centrum.cz
mailto:henzel.miroslav@seznam.cz
mailto:tomas.turay@seznam.cz
mailto:pinec@zaskodny.cz
mailto:rvavrecka@rst-da.eu
mailto:milan.moldrik@seznam.cz

